
 

 

 

ЦЕНОВНИК ЗА ЗДРАВСТВЕНА КОНТРОЛА НА САДЕН МАТЕРИЈАЛ  

 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ЗАШТИТА НА РАСТЕНИЈАТА 

 

Количина, денари/број 

Број на 

садници 

До 

10.000 

10.001-

20.000 

20.001-

100.000 

100.001-

500.000 

500.001-

1.000.000 

Над 

1.000.000 

Единечна 

цена за 

растение 

0,5 0,4 0,3 0,2 0,14 0,10 

 

ЦЕНОВНИК ЗА ЗДРАВСТВЕНА КОНТРОЛА НА ПРОИЗВОДСТВОТО НА 

ПОСАДОЧЕН МАТЕРИЈАЛ ОД МЕДИЦИНСКИ КАНАБИС 

I. ЗДРАВСТВЕНА КОНТРОЛА НА РАСТИТЕЛЕН МАТЕРИЈАЛ 

Количина, денари/број 

Број на 

садници 
До 50.000 50 000- 

200.000 

200.000 - 1 

000.000 

Над 1 000.000 

Единечна 

цена за 

растение 

1,0 0,9 0,8 0,5 

 

1. Цените се изразени во денари, без пресметан ДДВ. 

2. Доколку со Сертификатот за стручна контрола се одбива садниот матeријал од причина 

што не ги исполнува условите да влезе во трговија, услугата за стручната контрола изнесува 

12.000 ден.без пресметан ДДВ. 

3. Патните трошоци се на товар на производителот. 

 

II. ЗДРАВСТВЕНА КОНТРОЛА НА МАТИЧНИ РАСТЕНИЈА 

1. Матични растенија за вегетативно размножување - 200 ден./растение 

2. Во цената не е вклучен ДДВ. Патните трошоци на стручното лице се на товар на 

производителот. 

ЦЕНОВНИК ЗА ЗДРАВСТВЕНА КОНТРОЛА НА МАТЕРИЈАЛ ОД 

МЕДИЦИНСКИ КАНАБИС ЗА ЛАБОРАТОРИСКО ИСПИТУВАЊЕ НА 

ВИРУСЕН СТАТУС 

ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ЗАШТИТА НА РАСТЕНИЈАТА 

 

1. Тестирање на растителен материјал со серолошка анализа – 1500 ден./примерок  

2. Тестирање на вирусни и заболувања слични на вирусните за Hop Latent viroid, Lettuce 

chlorosis virus и Cannabis cryptic virus со Real-Time PCR – 6000 ден./примерок 

  


